

Aanbesteding Gebouwonderhoud MF en cluster OZW
Aanbestedende Dienst: Vrije Universiteit Amsterdam
Referentie: 17062019

Omschrijving:

Gebouwonderhoud verdeeld in twee percelen te weten:

1. Het cluster Medische Faculteit bestaat uit de gebouwen: de Medische Faculteit, het Transitorium, het Energie Centrum en het Kinderdagverblijf.

2. Het cluster OZW bestaat uit de gebouwen: OZW gebouw en het Sportcentrum Uilenstede.

Toelichting:**Nr:****Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Prijzenblad

1

Vraag

Ons valt op dat in de bouwkundige assetlijsten niet een 1 op 1 link gelegd kan worden met de betreffende ruimten en dus de vereiste beleidsparameters. Kunt u dit toevoegen of mogen wij hier een best educated guess voor doen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-07-2019

In de aangepaste assetlijst (assetlijst OZW-SP versie 1.1 en assetlijst MF-KDV-Trans versie 1.0) is achter elke asset ingevuld wat het onderhoudsniveau dient te zijn. U dient dit aan te houden.

Nr:**Categorie** Contractvoorwaarden**Betreft** Offerteaanvraag 4.1.6

2

Vraag

Om een goede samenwerking met het FCO team op te starten stellen wij een intensieve implementatieperiode voor. Is er een mogelijkheid om de teams fysiek bij elkaar te plaatsen gedurende deze periode?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-07-2019

Ja, dit is mogelijk.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Prijzenblad

3

Vraag

Kan bij het opstellen van de MJOP's ervanuit worden gegaan dat de installatiegegevens en de daarbij aangegeven gebreken en technische condities actueel zijn?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-07-2019

Er dient uitgegaan te worden van de gegevens in de assetlijsten.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document

- 4 **Betreft** Offerteaanvraag artikel 4.1.7.
Vraag
 Worden onderhoudsactiviteiten groter dan 25.000 euro eveneens uit een ander budget geput (zoals bijvoorbeeld chemisch/technisch reinigen van LBK's), of geldt dit alleen voor vervangingen groter dan 25.000 euro.
Antwoord **Vrijgegeven:** 16-07-2019
 Dit geldt alleen voor vervangingen
- Nr:**
- 5 **Categorie** Contractvoorwaarden
Betreft Aansprakelijkheid
Vraag
 Ben u bereid de aansprakelijk te beperken tot alleen direct aan het werk gerelateerde schade?
Antwoord **Vrijgegeven:** 16-07-2019
 Nee, wel tot directe schade maar niet tot alleen direct aan het werk gerelateerde schade.
- Nr:**
- 6 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Offerte aanvraag Gebouwonderhoud cluster MF-OZW v1.0 art. 6, pagina 75
Vraag
 De bijlagen 5, 6 en 7 ontbreken in de stukken, kunt u deze alsnog aanleveren?
Antwoord **Vrijgegeven:** 16-07-2019
 Deze worden via tenderned ge-upload.
- Nr:**
- 7 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Offerte aanvraag Gebouwonderhoud cluster MF-OZW v1.0 art. 1.1, pagina 6
Vraag
 In de in artikel 1.8 weergegeven planning worden andere startdata vermeld, 11-11-2019 voor perceel 1 en 2-12-2019 voor perceel 2. Kunt u aangeven van welke data we uit moeten gaan?
Antwoord **Vrijgegeven:** 16-07-2019
 De startdata voor beide percelen is verschillend, namelijk 11-11-2019 voor perceel 1 en 2-12-2019 voor perceel 2
- Nr:**
- 8 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Offerte aanvraag 1.1 de opdracht
Vraag
 "Het doel van deze aanbesteding is om te komen tot een opdracht met één (1) opdrachtnemer per cluster." Betekent dit dat partijen maar 1 cluster gegund kunnen krijgen, of kan 1 opdrachtnemer ook beide percelen gegund krijgen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 16-07-2019
 Een opdrachtnemer kan beide percelen gegund krijgen.
- Nr:**
- 9 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Warmte-koude opslagbron
Vraag
 artikel 1.2.5. Op pagina 8 van het document "Offerteaanvraag Gebouwonderhoud clusters Medische Faculteit en OZW" schrijft u dat onder het gebouw OZW een warmte-koudeopslagbron ligt. Deze bron wordt verder niet meer vermeld in de prijzenbladen. Mogen wij er van uit gaan dat het WKO gedeelte vanaf de bronnen tot aan de warmtewisselaar geen onderdeel uitmaakt van de aanvraag?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-07-2019

Pompen en TSA t.b.v. WKO dienen afgeprijsd te worden. Het onderhoud en beheer van de WKO is elders belegd.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Hierarchische volgorde documenten

10

Vraag

Prijzenbladen, Bijlagen 1 en 2.

De verschillende onderhoudsscenario's zijn door u tekstueel aangegeven in de prijzenbladen en op de plattegronden door middel van kleuren. Om te voorkomen dat er verschillen in interpretatie kunnen ontstaan is het van belang om de rangorde van de documenten vast te leggen. Wij stellen voor dat de Prijzenbladen (bijlagen 1 en 2) in rangorde boven de plattegronden gaan. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-07-2019

Dit is akkoord. Bij verschillen tussen prijzenbladen en plattegronden zijn de prijzenbladen leidend.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Out of scope

11

Vraag

Prijzenbladen, Bijlagen 1 en 2

Op pagina 26 van het document "Offerteaanvraag Gebouwonderhoud clusters Medische Faculteit en OZW" beschrijft een aantal elementen waarvan het onderhoud Out of Scope is. In de prijzenbladen (bijlagen 1 en 2) komen echter meerdere regels voor die verband houden met die elementen die out of scope zijn. Wij gaan er van uit dat de volgende regels uit de prijzenbladen niet afgeprijsd hoeven te worden: NL/Sfb code 58000, 581200, 582010, 582030, 513110, 614120, 642100 en 671400. Kunt u bevestigen dat deze aanname correct is?

Antwoord**Vrijgegeven:** 17-07-2019

58000 GBS Siemens: niet in scope

581200 Regelkasten: in scope

582030 Regelkasten leidingen: in scope

513110 Stadsverwarming: niet in scope

614120 Hoogspaningsverdeelinrichtingen: niet in scope

642100 ontruimingsinstallatie Sportcentrum: vervalt

671400 regelkasten leidingen: in scope

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Offerteaanvraag 5.2.1

12

Vraag

U schrijft voor elk onderdeel (Plan van aanpak algemeen en mjop) een maximaal aantal pagina's voor. Vallen de eventuele inhoudsopgave, voorblad en beeldmateriaal/bijlagen buiten deze maximale aantal pagina's?

Antwoord**Vrijgegeven:** 17-07-2019

Zoals in de offerteaanvraag is genoemd: Het Plan van Aanpak algemeen mag maximaal 4 x A4 beslaan (lettertype Arial 10) en is formatvrij en inclusief eventuele inhoudsopgave, voorblad en beeldmateriaal.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Offerte aanvraag 4.8.1.

13

Vraag

KPI 1 en daarmee samenhangende norm. Wat wordt door u onder een klacht verstaan? Welke klachten worden meegenomen in de norm?

Antwoord**Vrijgegeven:** 17-07-2019

Betreft alle soorten klachten ten aanzien van de dienstverlening van Opdrachtnemer, bijvoorbeeld:

- Communicatie
- Facturatie
- Responstijden
- Orderafhandeling
- Pro-activiteit, houding en gedrag
- Rapportages

Dit betreft de klachten die vanuit de centrale contactpersonen van VGB (senior gebouwcoördinator, teamhoofd gebouwbeheer of contractmanager) worden gemeld.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Bijlage 1 & 2: Prijzenblad 1. Kosten totaal

14

Vraag

Wat verstaat u onder vaste kosten beheerorganisatie?

Antwoord**Vrijgegeven:** 17-07-2019

Kosten voor het uitvoeren van beheerstaken, zoals controlerondes en indirecte kosten die nodig zijn voor het coördineren van het onderhoud, zoals bijvoorbeeld een teamleider, accountmanager, adviseur etc.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Bijlage 1 Prijzenblad OZW-installaties

15

Vraag

Leidingen drinkwaterinstallatie Beheer Legionella als af te prijzen regel aanwezig. In de leidraad staat genoemd dat legionellabeheer wordt uitgevoerd door een door de opdrachtgever geselecteerde partij. Hoe hiermee om te gaan? Wat wordt van opdrachtnemer verwacht?

Antwoord**Vrijgegeven:** 17-07-2019

Van opdrachtnemer wordt verwacht dat eventuele acties worden uitgevoerd die naar voren komen vanuit het legionellabeheer. De door de VU geselecteerde partij die dit beheer doet controleert vervolgens of de uitgevoerde werkzaamheden voldoen aan wet- en regelgeving.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Bijlage 1 Prijzenblad OZW-installaties

16

Vraag

Pompen en TSA t.b.v. WKO dienen afgeprijsd te worden. Hoe om te gaan met de bron en het beheer?

Antwoord**Vrijgegeven:** 17-07-2019

Het onderhoud en beheer van de bron is elders belegd.

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Bijlage 1 Prijzenblad OZW-installaties

17

Vraag

Om specifiek in te gaan op de locatie OZW ontbreekt er het merendeel van de aanvullende informatie per installatie welke benodigd is voor het prijzen van het onderhoud (zie eerder gestelde vraag). Kunt u installatielijst aanvullen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 17-07-2019

Het is niet mogelijk de installatielijst verder te specificeren

Nr:

- 18 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Bijlage 1 en 2 prijzenblad
Vraag
Over de diverse locaties ontbreken er essentiële gegevens zoals fabricaten, installatietypes, capaciteit, vermogen, hoeveelheden etc. in de installatielijsten zodat er geen juist en/of onvolledige inschatting kan worden gemaakt van uit te voeren onderhoud en de daarmee samenhangende kosten. Kunt u de installatielijsten completeren met de benodigde informatie?
Antwoord **Vrijgegeven:** 17-07-2019
Dit is helaas niet mogelijk
- Nr:**
- 19 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft manifeste gebreken
Vraag
Kunt u bevestigen dat bij aanvang van het contract er geen manifeste gebreken zijn. Zo nee, kunt u aangeven waar wij rekening mee moeten houden
Antwoord **Vrijgegeven:** 17-07-2019
Nee, dit kunnen wij niet bevestigen. U kunt echter uitgaan van de aangeleverde lijsten en beschreven condities. Indien in de 0-meting manifeste gebreken gevonden worden, kunnen deze alsnog worden afgeprijsd.
- Nr:**
- 20 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Storingshistorie
Vraag
Kunt u ons de storingshistorie van de afgelopen 3 planjaren in bewerkbare format (xlsx) beschikbaar stellen. Zo nee, kunt u inzage geven in het aantal storingen per jaar per pand gesplitst per discipline.
Antwoord **Vrijgegeven:** 17-07-2019
Hiervoor is een bijlage toegevoegd: Bijlage storingen OZW-SP 2016-2018. Dit is uitsluitend relevant voor het cluster OZW, aangezien we hier het niet-planmatig onderhoud afgeprijsd willen hebben.
- Nr:**
- 21 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Restpunten
Vraag
Kunt u bevestigen dat de gebouwen in scope bij aanvang van het contract voldoen aan de huidige wet- en regelgeving en alle restpunt vanuit keuringen in inspecties zijn verholpen. Zo nee, kunt u aangeven waar wij rekening mee moeten houden
Antwoord **Vrijgegeven:** 17-07-2019
U kunt hiervan uitgaan
- Nr:**
- 22 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft gebouwdossier / as-built dossier
Vraag
Kunt u bevestigen dat het gebouwdossier / as-built-dossier bij aanvang van het contract volledig en up to date is. Zo nee, kunt u aangeven waar wij rekening mee moeten houden?
Antwoord **Vrijgegeven:** 17-07-2019
U dient hiervan uit te gaan

- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** KPI 3
- 23 **Vraag**
- Kunt u bevestigen dat met name de gestelde normen in KPI 3 aangaande het binnenklimaat voor alle gebouwen en ruimten, welke binnen de scope vallen realiseerbaar zijn en momenteel continu gehaald worden en geborgd zijn. Zo nee, kunt u dan toelichten hoe u de haalbaarheid van deze KPI ziet in het kader van sec verrichten van onderhoud aan installaties zonder de systemen in basis aan te (kunnen) passen?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 17-07-2019
- U dient hier van uit te gaan
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** asbest
- 24 **Vraag**
- Uit bijlage 8 blijkt dat aanwezigheid van asbest niet uit te sluiten valt. Kunt u bevestigen dat de alle werkzaamheden na constatering t/m verwijdering, afvoer asbest en operationeel herstel van de basis behoort tot offerteaanvraag paragraaf 4.1.5 Out of Scope. Zo Nee bent u bereid vanuit het oogpunt eerlijke concurrentie hiervoor een stelpost op te geven.
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 17-07-2019
- Dit is inderdaad out of scope
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** bedrijfsnoodplan
- 25 **Vraag**
- Kunt u bevestigen dat de eisen vanuit het bedrijfsnoodplan van de VU behoort tot offerteaanvraag paragraaf 4.1.5 Out of Scope. Zo nee kunt u de omvang van onze werkzaamheden beschrijven of dit plan verstrekken.
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 17-07-2019
- Dit is correct
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** Prijzenblad
- 26 **Vraag**
- In Bijlage 2 - Prijzenblad MF-TR-KDV v1.0.xlsx ontbreken de toegewezen onderhoudsscenario's zoals wel opgenomen in Bijlage 1. Niet alle regels zijn toegewezen aan ruimtenummers (m.n. bouwkundig) en zodanig middels bijlage 4 e t/m g te herleiden. Kunt u vanuit het oogpunt eerlijke concurrentie en interpretatieverschillen de onderhoudsscenario's op regelniveau toevoegen aan dit bestand. Zo nee, kunt u instemmen met toepassing van scenario Basis voor deze regels.
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 17-07-2019
- Voor alle regels in het prijzenblad MF-TR-KDV kan worden uitgegaan van het prestatie onderhoudsniveau Basis.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** Onderhoudsscenario
- 27 **Vraag**
- Kunt u bevestigen dat de ontbrekende onderhoudsscenario in bijlage 1 - Prijzenblad OZW-SP v1.0.xlsx het scenario Basis betreft?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 17-07-2019
- Daar waar het onderhoudsniveau niet is ingevuld, kunt u uitgaan van onderhoudsniveau Basis.

Nr:	Categorie Eisen en criteria Betreft Cluster eisen
28	Vraag Het valt ons op, dat in het document Offerteaanvraag, u niet consistent clusters OZW benoemd. Kunt u bevestigen dat de aanduiding 'van toepassing op MF' tevens van toepassing is op cluster OZW. Zo nee, kunt u dan aangeven in welke gevallen voor cluster OZW een andere uitgangspunten gelden. Antwoord In de volgende gevallen geldt dat daar waar cluster MF is vermeld dit geldt voor beide percelen (zowel cluster MF als cluster OZW): - 2.1 eerste bullit - 2.4 schouw - 4 Inleiding - 4.7.3 eerste alinea - 4.9.6 Vrijgegeven: 17-07-2019
Nr:	Categorie Bestek/beschrijvend document Betreft Afkorting CE
29	Vraag In de prijslijst (bijlage 1 en 2) gebruikt u de afkorting CE. Kunt u de afkorting CE toelichten? Antwoord Onder CE wordt verstaan: Conditie eis Vrijgegeven: 17-07-2019
Nr:	Categorie Bestek/beschrijvend document Betreft Onderhoudsniveau Plus
30	Vraag In de prijslijst (bijlage 1 en 2) omschrijft u het onderhoudsniveau plus. Deze komt niet voor in Offerteaanvraag. Kunt u toelichten welk onderhoudsniveau comfort artikel 4.7 u daar mee bedoeld. Zo nee, kunt u toelichten wat dit onderhoudsscenario inhoudt? Antwoord Onder onderhoudsniveau Plus wordt verstaan: Prestatie onderhoudsniveau Publiek Vrijgegeven: 17-07-2019
Nr:	Categorie Bestek/beschrijvend document Betreft Plattegronden Onderhoudsscenario
31	Vraag In de plattegronden worden veel ruimten aangeduid met de term 'in gebruik'. Kunt u bevestigen dat voor deze ruimte buiten de scope vallen. Zo nee, kunt u aangeven welk onderhoudsscenario (Artikel 4.7) hierop van toepassing is. Antwoord Deze ruimten vallen buiten scope. Vrijgegeven: 17-07-2019
Nr:	Categorie Bestek/beschrijvend document Betreft Plattegronden Prestatieniveau
32	Vraag In de plattegronden ontbreekt de aanduiding 'minimum prestatie niveau' (zoals geduid in Artikel 4.7.3.4). Kunt u bevestigen dat dit scenario momenteel op de plattegronden niet van toepassing is? Antwoord Vrijgegeven: 17-07-2019

Dat is correct

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Perceel verdeling

33

Vraag

Op pagina 9 van de Offerteaanvraag (Artikel 1.6) is de verdeling percelen weergegeven. Perceel 1 Cluster OZW en Perceel 2 Cluster MF.

Op tenderned staat dit precies andersom (bij Percelen en vragen en antwoorden). Welke clusterverdeling dienen wij aan te houden?

Antwoord

Vrijgegeven: 17-07-2019

Perceel 1: cluster OZW

Perceel 2: cluster MF

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft BTW opslag

34

Vraag

Artikel 5.2.2. Op pagina 68 van het document "Offerteaanvraag Gebouwonderhoud clusters Medische Faculteit en OZW" schrijft u "Het totaalbedrag inclusief btw mag niet meer bedragen dan de bedragen genoemd in de prijzenbladen". De bedragen in de prijzenbladen zijn echter allemaal exclusief btw. Wij gaan er derhalve van uit dat u met de zinsnede op pagina 68 ook exclusief btw hebt bedoeld en niet inclusief btw. Kun u bevestigen dat onze aanname correct is?

Antwoord

Vrijgegeven: 17-07-2019

Dit is correct. U dient bedragen excl. BTW aan te houden.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Looptijd contractperiode

35

Vraag

In artikel 4.8.3 onderaan pagina 51 van het document "Offerteaanvraag Gebouwonderhoud clusters Medische Faculteit en OZW" beschrijft u de totale contractperiode als 2 jaar en 2 x een optiejaar. Volgens ons dient dit 4 jaar en 2 x een optiejaar te zijn. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord

Vrijgegeven: 17-07-2019

Dit is correct

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Tijdsvenster storingen

36

Vraag

In artikel 4.1.5 van het document "Offerteaanvraag Gebouwonderhoud clusters Medische Faculteit en OZW" beschrijft u als tijdsvenster voor 1e lijns storingen de periode tussen 7.30 en 16.30 uur. In de artikelen 4.7.4 en 4.7.5 hebt u over het tijdsvak 8.30-17.00. Kunt u aangeven welk tijdsvak wij aan dienen te houden? En dient dit tijdsvak dan ook gehanteerd te worden bij de bepaling van de opslagpercentages zoals vermeld op pagina 69?

Antwoord

Vrijgegeven: 17-07-2019

Beide tijdsvakken zijn correct.

De servicedesk van de VU is bereikbaar tussen 8.30 en 17.00 uur

De 1e lijnsstoringen tussen 7.30 en 16.30 uur worden opgepakt door een bedrijfstechnicus van de VU. Buiten deze tijden worden de 1e lijnsstoringen doorgezet naar Opdrachtnemer.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Prestatie onderhoudsniveau

37

Vraag

In artikel 4.7.3.4 op pagina 38 van het document "Offerteaanvraag Gebouwonderhoud clusters Medische Faculteit en OZW" staat bij het derde aandachtsbolletje dat de gebouwen binnen het cluster Medische Faculteit te allen tijde dienen te voldoen aan de van toepassing zijnde wettelijke eisen. Doordat u in deze zin heel specifiek de Medische Faculteit benoemd, ontstaat het beeld dat deze eis niet zou gelden voor het cluster OZW. Hebt u dat inderdaad zo bedoeld?

Antwoord

Vrijgegeven: 17-07-2019

Nee, dit geldt voor beide clusters.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Legionellabeheer

38

Vraag

Artikel 4.3. In het document "Offerteaanvraag Gebouwonderhoud clusters Medische Faculteit en OZW" beschrijft u op pagina 29 dat uitvoerende werkzaamheden rondom legionellabeheer zullen worden uitgevoerd door een door Opdrachtgever geselecteerde partij. Mogen wij er van uitgaan dat de kosten van de door deze partij uitgevoerde werkzaamheden door Opdrachtgever worden betaald en dat Opdrachtnemer enkel de kosten voor het coördineren op zich hoeft te nemen?

Antwoord

Vrijgegeven: 17-07-2019

Dit is correct

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Indexeringswijze

39

Vraag

Artikel 4.1.4. De link die u heeft opgenomen op pagina 27 van het document "Offerteaanvraag Gebouwonderhoud clusters Medische Faculteit en OZW" verwijst naar een index die na 2016 niet meer is onderhouden door het CBS. Dat maakt deze index ongeschikt voor dit project. In plaats daarvan stellen wij voor: de BDB prijsindex Schoolgebouwen onderhoud, totaalaanneemsom excl. BTW, basis april 2012=100, referentiemaand augustus. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord

Vrijgegeven: 17-07-2019

Akkoord

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Omvang NEN3140 inspectie

40

Vraag

Wij gaan er van uit dat u onder de NEN 3140 inspectie verstaat: De inspectie aan de Elektrische Laagspanningsinstallatie conform Scios Scope 8. En dat dus de volgende onderdelen niet tot de scope van het werk behoren:

- de elektrische arbeidsmiddelen (Scope 9),
- inspectie brandverzekering (Scope 10),
- Installatieverantwoordelijke (IV-schap).

Kunt u bevestigen dat deze demarcatie correct is?

Antwoord

Vrijgegeven: 17-07-2019

Dit is juist

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Omvang perceel

41

Vraag

Op pagina 6 van het document "Offerteaanvraag Gebouwonderhoud clusters Medische Faculteit en OZW" beschrijft u in artikel 1.1 het Energie Centrum van de VU. Deze beschrijving doet vermoeden dat het Energie Centrum deel uitmaakt van de scope van perceel 2 (behoudens de energie opwekeenheden zoals beschreven in art. 1.2.3). In artikel 1.6, verdeling in percelen, wordt het Energie Centrum echter niet meer genoemd. De vraag: maakt het Energie Centrum wel of geen deel uit van de Scope? Indien deze wel deel uitmaakt, tot welk perceel en budget behoort deze dan?

Antwoord

Vrijgegeven: 17-07-2019

Het CCE maakt geen onderdeel uit van de scope.

Nr:

Categorie Aanbestedingsprocedure

Betreft Nota van Inlichtingen (Juli-Augustus)

42

Vraag

In §1.8 van de 'offerte aanvraag' is de planning weergegeven. Tussen nota 1 en 2 zit een zeer korte tijd. Heeft u wellicht met de datums van nota 2 (nu 17- en 19 Juli) 17- en 19 augustus bedoeld? Zo ja, kunt u dit bevestigen. Zo nee, gezien de korte periode tussen 1 en 2 en de zomerperiode, gaat u (dan) akkoord met een Nota 3 in week 33/34.

Antwoord

Vrijgegeven: 17-07-2019

Dit is akkoord.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Tegenstrijdigheid data

43

Vraag

In de 'offerte aanvraag' wordt in §1.1 twee maal beoogde ingangsdatums genoemd. Volgens §1.8 zijn deze echter veranderd; Perceel 1: van 15 september naar 11 november 2019 en Perceel 2: van 1 november naar 2 december 2019. Kunt u bevestigen dat §1.8 de juiste data vermeld.

Antwoord

Vrijgegeven: 17-07-2019

Dit is correct

Nr:

Categorie Contractvoorwaarden

Betreft Ontbrekende bijlagen (5,6,7)

44

Vraag

Volgens de 'offerte aanvraag' bevatten Bijlage 5, 6 en 7 de conceptovereenkomst en de Algemene Inkoopvoorwaarden van de VU (AIV). Deze ontbreken momenteel in de aanbestedingsdocumenten. Graag ontvangen wij deze documenten.

Antwoord

Vrijgegeven: 17-07-2019

Deze worden ge-upload op tenderned.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Perceelverdeling

45

Vraag

Op TenderNed en in de leidraad staat de perceelverdeling precies omgedraaid. Wat is de juiste verdeling van de percelen?

Antwoord

Vrijgegeven: 17-07-2019

Perceel 1: cluster OZW
Perceel 2: cluster MF

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft prijsbijlage

Vraag

In de prijs bijlagen zitten een aantal onvolkomenheden.

Antwoord

Vrijgegeven: 17-07-2019

In de prijs bijlage zaten inderdaad een aantal onvolkomenheden.

Er worden nieuwe prijsbijlagen ge-upload en de oude komen daarmee te vervallen.